INDEX

cons. 222 n. 69. circa quam regulam sfortia. Oddo dece
 plus. 84. prole stendit aut. 87.
 Qualitas statutum probari debet, ut illud habeat locum, cons.
 228. n. 55. cons. 229. n. 7.
 Qualitas adiecta verbo intelligitur secundum tempus ver-
 bi, cons. 229. n. 1.
 Qualitas allibrationis, de qua per statutum, sita est, quod veri-
 ficeatur ante additionem hereditatis, ibidem n. 12.
 Quando quis virtute aliquius contractus agere vult, debet
 prius ostendere, se implorare pro parte sua, si ad aliquid
 implendum tegeatur, cons. 232. n. 23. & hoc amplius
 procedere, etiam si quis fuerit impeditus implere pro par-
 te sua, 24. quando quis debet dare & recipere, semper prius
 debet offerre, & pro parte sua implere, 25.
 Quantitas praesumitur fideliciter erogata, quodam constat, alia
 si uile fideliciter erogata, cons. 132. n. 5.
 Quantitate precij discernitur, an ta. res fuerit empta, con-
 sul. 226. n. 23.
 Quarto duo dividuntur hereditatis absorbent, cons. 224. n.
 118. quid aut quando legitima est semis remissio, 119.
 Quasi possest servitutis probatur ex patientia domini, cons.
 205. n. 40. & de illa fieri debet articulus, 41.
 Quia differentia sit ratione conditionis inter ablativos absolu-
 tos & dictiorem donec, & quoque, cons. 112. n. 96
 que non profuit singula, multa inveniuntur, cons. 129. n. 11. & quo
 modo intelligatur, cons. 207. n. 39. cons. 213. n. 69.
 que dicuntur verba penitentiaria, cons. 824. n. 41.
 quilibet causalicet iniusta excusat a dolo, cons. 124.
 n. 19. sed ex culpa, talis quod sic n. 20. sed auctor contra
 21. Alex. vero declarat, 22.
 que sius ex arte prouenientia natura non obviat, cons. 177.
 num. 23.
 quem de cunctione tenet actio, eundem agentem repellit exce-
 pto, cons. 204. n. 39. quod locum non habet, ubi eius
 actio contingit ex factu auctoris, vel eius a quo cunctitur
 90. & quod casu operetur promissio cunctione declarat, 91.
 querela mutare non licet, cons. 118. n. 34.
 querela de falso prescribitur anni 20. saltem a die scientie,
 eaque deuera tollitur actio, cons. 169. n. 11. 12. 13.
 qui habet potestatem nominandi, vel eligendi virtute contra
 eius precedentem in tali nominatione pideatur uerius execu-
 tor, cons. 113. n. 2. declaratur n. 195. & seq. item non po-
 test electio alterare addendo nouas conditiones.
 qui habet facultatem eligendi cum morietur, seu post mor-
 tem, vel in testamento, usque ad mortem potest eligere, ibi
 dem n. 174.
 qui se fundat in praestitia tenet illam probare, ibi. n. 202.
 qui donat priuatus est dominio rei donata, & ideo non potest
 postmodum in testamento onus in re donata imponere,
 ibidem n. 218.
 qui a principio simpliciter se obligauit, non potuit posse ea pa-
 eta, vel conditions in testamento apponere, ibi. n. 221.
 qui de presenti capere non potest, ipsa tamen est, quod in futu-
 rum capere possit, posteriores excludit, cons. 231. n. 16.
 quis minus audiri debet post terminum in summaris quam in
 ordinariis, cons. 115. n. 48.
 quis de suis non autem de alienis testari potest, cons. 227.
 numero. 16.
 quis propriè dicuntur ciuii, & nullius seu terrigena illius ci-
 uitatis, castri seu territorii, qui ibi natus est, cons. 229. n. 6.
 quid dicens probare debet, cons. 215. n. 192.
 quicquid continetur in termino, ad quem sit relatio, contine-
 tur in termino referente, cons. 199. n. 3.
 quicquid est intra confites iurisdictionis aliquius dominii pra-
 sumitur esse de iurisdictione illius, cons. 223. n. 4.
 quilibet tenetur scire statuta loci, co. cons. 194. n. 43.
 quilibet censetur voluisse facere actum validum, cons. 167. n. 19.
 quod nullum est, nullum producit effectum, cons. 111. n. 70.
 quod semel placuit, amplius diffidere non potest, consilio
 207. n. 35.
 quoad te liberas sedes habeo, cons. 224. n. 31.
 quota bonorum in legi. ima debet attendi, consilio. 148. n. 3.

INDEX

cons. 144. n. 33.
 redictio peti potest non obstante quacunque cartela verbo-
 rum propter enormem lesionem, cons. 178. n. 1. sive
 communis est, obseruantia. 2. & communis opinio. 3. &
 praticant aduocati, 4. fallit ubi data sunt arbitrio potes-
 tias de iure unius dandi alteri in magna, maxima & par-
 ua quantitate, 16. & ubi iniuria cesso iuriun facta
 fuit in ampliora 22. & quando statutum eam tollit,
 25. modo fortes vel euidens gratia arbitrorum non
 in eruerint, 40.
 redictionem promittens non petere propter enormem lesionem
 non impedire eam petere propter enormorem vel enor-
 mismanum, ibidem n. 5.
 redictio peti non potest coram ordinario, quando per partes
 commissa sunt ipsius arbitrio, ibi. n. 10. & nulliter inter-
 posita non devoluta, 11. nec amplius peti potest, 13.
 redictio si species appellacionis, ibi. n. 12.
 redictio quomodo peti & in ea procedi debeat, ibi. n. 15.
 redictio peti non potest, si promissum fuit, eam non petere
 etiam ob enormissimam lesionem, ibidem. n. 20. licet arti-
 biter fuerit factus index a partibus super ea, 21.
 redictio tollitur statute specifica prohibitione statuti, ibi. n. 28.
 redictio si pacto tolli potest, pariter & statuto, ibi. n. 32. 33.
 reipublica interest lites in longum non protrahi, cons. 115. m. 15
 rei indicare renunciari potest neudum expellere sed etiam ta-
 cit, cons. 221. n. 30. cuius auctoritas quanta, 13.
 reformare quid si proprietas, cons. 111. n. 65.
 reformari contractus & ceteri, quando in totum non tollitur,
 sed pro parte, cons. 112. n. 12.
 reformare verbis proprietas est, aliquod addere, vel diminu-
 re priori dispositioni, ibi. n. 189.
 regalium quorundam facta concession & omnium aliorum
 regalium intelligitur de similibus non autem de maiori-
 bus, cons. 199. n. 108.
 registrum bene tentum fidem facit, cons. 209. n. 22.
 regulari. si enim. S. qui iniuriarum. ff. si quis caue. cum simil.
 declaratur & limitatur cons. 112. n. 22. & seq.
 regulari. b. redi s padam. si quid. de testa. declaratur & li-
 mitatur, ibidem n. 230. & seq.,
 regulari. q. d. confessio qualificata non potest pro parte ac-
 ceptari & pro parte non, quomodo procedat, cons. 127.
 numero. 35.
 regulari pro se habens fundatam habet intentionem, cons.
 204. n. 64.
 relapsus quando quis dicatur, cons. 150. n. 16. 23. 24.
 relapsus non dicuntur recedentes, & postea voluntarie redien-
 tes & se presentans, ibi. n. 25.
 relatio qualitatis non fit in alia dispositione, quoties reddere
 tur inutilis, cons. 111. n. 77. cuius exemplum datur post
 Bal. 18.
 relatio fieri non debet ad ea, ex quibus correctio sequere-
 tur, cons. 116. n. 63. nec quando contradiceret voluntati
 testatoris, 64.
 relatio notariorum fieri debet, nec reuideri potest ex statuto
 Ferrarie, cons. 139. n. 1. si decisa sit non autem condi-
 tionalis, 21. vel si in ea causa sit ei non credendi, 26.
 relatio facta censetur cum suis qualitatibus, cons. 181. n. 46.
 ex persona uno loco nominata censetur nominata in
 alio referente, 43.
 relatio redditus erronea instrumenti aliter loquentis, cons.
 188. n. 21.
 relatio ad praecedentia fieri non debet, quando induceretur
 correctio, cons. 213. n. 44. fieri vero debet, & evitetur
 correctio, 45.
 relatio incerta non relevat, cons. 221. n. 16.
 relatum censetur esse in referente cum omnibus qualitatibus
 suis, cons. 157. n. 21. cons. 324. n. 4.
 relatum que sine copula restringit, cons. 223. n. 40.
 relativa in testamento non valent, nisi adita hereditate, cons.
 112. n. 190.
 relatum conditionale nullum ius tribuit ante condicione, em,
 cons. 116. n. 48.
 renuntiatio filio quando non dicatur contemplatione patris re-
 lationum, cons. 156. n. 54. 55. vel quando relinquent non
 tenebant prestat, & quando pater erat diu, 56.
 relatum pro legitima purum est & ad hanc transmissibili-
 le, cons. 157. n. 16. & quando simpliciter factum succe-
 dat loco legitimam flante statuto exclusio faminarum
 17. 18. 22.
 relatum filio secundi vivi plausum filio prioris matrimonij ei
 debetur, si fuerit de testatrix bene meritus, cons. 192. n. 6.
 remittit in iura sua non datur regressus vel, si 207. n. 33.
 renuntiatio restringi debet secundum eius causam finalem,
 cons. 111. n. 2. fallit ex aliis, 50.
 renuntiacione facta cum iuramento deceptio preter dimidi-
 deduci non potest, & si grauius fuerit lajio, cons. 14. n. 14. 32.
 renuntiatio geminata non impedit reclamare praetextus
 nisi enormissima, ibidem n. 30. & id curans non auget
 peccatum, 21.
 renuntiatio exceptioni non numerata pecuniae valet ex in-
 ternatio port scripturam confessionis, cons. 152. n. 12. &
 renuntiatio gauatur onere probandi pecuniam non fuisse
 numerata, nec etiam requiritur lapsus biennii.
 renuntiatio generalis non impedit petitionem legitime vel
 eius supplementi, sed contra facta sit patri viue ti,
 cons. 164. n. 4. m. 5. 20. vel quando effuso sermone filius
 renuntiavit 23. vel etiam promisit nihil amplius petere
 in bonis paternis, 24.
 renuntiatio filii bonis paternis aut maternis sine iuramento
 non valet ibi. n. 6. fallit.ante consuetudine loci, quod sic
 fieri consuet, 26. 27. vel quando fuit adiectum pactum de
 non petendo, 57. contra Dec. 5. 8. 63. item quando fuit ex
 intervallo approbat, 71. denique quando renuntiatio
 postea cum iuramento dixit, eam scifice animo seruandi
 & non contraveniendi, & nihilominus nititur contractu
 unire, 76.
 renuntiatio bonorum preter 500. aureos requirit insinuator
 nem, ibi. n. 60. que presuminitur iuraverit ex diuinitate
 te temporis annorum, 30. 69.
 renuntiatio facta de patre non petendo nunquam differant, ibi.
 n. 61. 70.
 renuntiatio generalis legitimam non comprehendit nisi aliud
 ius preter eam renuntianti competit, cons. 166. n. 4.
 renuntiatio stricti iuris est stricte venit intelligenda, cons.
 178. n. 6. cons. 204. n. 79.
 renuntiatio quodam dicitur vel non fraudem facta, cons.
 193. n. 18. 21.
 renuntiatio non operatur ultra contenta in instrumento, cons.
 204. n. 70.
 renuntiatio omni iuri & legum auxilio, data ignorantia no
 operatur, ibidem. n. 83.
 renuntiatio non comprehendit si de comisso futurum, qua-
 do verba referuntur ad praesens tempus, ibidem. n. 85.
 renuntiatio omni iuri & legum auxilio, referri debet ad pre-
 missa, ibidem. n. 86.
 renuntiatio facta prefenti stipulanti, recipienti habet vim pa-
 trii, cons. 228. n. 4.
 renuntiatio facta absentibus valeat ibi. n. 9.
 renuntiatio non potest rescindere restituione in integrum stan-
 te iuramento maioris etatis, ibidem. n. 18.
 renuntiatio iurata valeat, quando agitur de iure querendo
 non obstante enormissima lesionem, ibidem. n. 21. sed
 declaratur, 73.
 renuntiatio facta aliqui ob eius paupertatem dicitur facta
 sa pietatis, ibidem. n. 24. quod qualiter sit intelligentium
 dum habetur, 76.
 renuntiatio generalis exceptionum numquam intelligitur ex
 cludere exceptionem, que ortum habet ex facto agentis,
 ibidem. n. 45.
 renuntiatio est quodam privatio, ibidem. n. 74. cons.
 230. n. 4.
 renuntiatio sine fit de quiescit, sine de quarendis non uocet in-
 terueniente dolo, ibi. n. 75.
 renuntiatio facta ignorantie & ex falsa causa nulla est, ibi
 renuntia-

INDEX

renuntiationis remissio vim quādā donationis habet. ibi. n. 82
 renuntiationis effectus est, ut altero refutante alter acquirat, eo si. 135. n. 5
 renuntiantibus iuris sua non datur regressus, cons. 117. num. 37. cons. 141. n. 12. quod etiam procedit in filia ingressa, vel post egressu religione, cōf. 164. n. 12. cōf. 193. 16
 renunciatio boni paterni integraliter & sine diminutione excluditur eiā legitima, cons. 164. n. 23
 renunciatio cum iuramento & agens postea repellitur ut per iurus, ibidem n. 77
 renunciatio causis fortuitis intelligi debet de consuetis nō de insolitis & extraordinariis, cons. 216. n. 60. 1
 renunciatio fideicommisso quonodo dicatur renunciatio iurius quod, cons. 228. n. 73
 renunciatio iuris non datur regressus, ibi. n. 1. declatur & limitatur n. 44. & seq.
 renunciari non potest similiiter iuri prohibitivo sed accedente parte sic, cons. 164. n. 62
 respondens positioni, non credere talem vivere, non sequitur, repeti non debet conditio videtur in prima donatione posita in secunda proximata, cons. 111. n. 1. sicut nequa
 restitutio Imperatoris ad famam restituit, cons. 185. n. 8
 statuti vero securi, quando infra iuria fuerit irrogata de iure communii 9. idemque multo minus de iudice 10
 restitutio re vel verbo non est necessaria secuta alienatione, cons. 190. n. 31. nec fieri potest, factaque censetur ipsa iure 32. nem nec de aquitate canonica 33
 restitutio non conceditur ex ignorantia supina, sed si iusta fuerit & probatur, cons. 196. n. 21
 repetitio quando locum non habeat, cons. 196. n. 47
 repetitio conditionis in alio nullo posse non potest in alio fieri, ibidem n. 3. 23
 repetitio propter noua pacta, licet legatum fuerit ampliatum, ibidem n. 49. 50
 repetitionem quis censetur noluisse facere, ubi eam non expressit, ibidem n. 57
 repetitio conditionis videtur ratione subrogationis habet locum etiam in velicito in diversa oratione facta, cons. 112. n. 8. sed contra infra n. 130. & seq.
 repetitio conditionis sit vel non fit ex presumpta mente disponentis, ibi. n. 48
 repetitio qualitatibus etiam ubi aliis de iure efficienda impeditur tacita voluntate testantis, ibi. n. 53
 repetitio quod estis dispositionis extinzione non censetur facta in sequenti dispositione, ibidem n. 79
 repetitio cum suis qualitatibus quando fieri debeat, cons. 155. n. 26
 repetitio nō fit quādā se quererūt absurdū. cōf. 199. n. 239
 repugnancia non admittitur, cons. 114. n. 25
 repugnancia vitia dispositionem, cons. 116. n. 60. & simil
 slave non potest 61
 repugnancia vitia testamentum, cons. 119. n. 94
 requiri quando est de forma, non sufficit sine le scientia, cons. 207. n. 15
 res pro credito retineri potest, cons. 122. n. 36. maxime flante hyporeca 37
 res diuersi in e censeri non debet, cons. 127. n. 27
 res videlicet presumitur videlicet pro libera, cōf. 171. n. 78. sicut & possit presumitur propria & no aliena 69
 res inter alios aetano nocet, ibidem n. 80
 res fideicommisso subiecte vindicari potest eo purissimo, cons. 190. n. 27. & nō potest trahiri ad heredes 28
 res dubia redditur, cum in iudicium deducta fuit, cons. 202. n. 29
 res fideicommisso subiecte possunt ex causa dotis alienari, cons. 204. n. 19
 res quelibet presumitur libera ob naturalem statum, cons. 205. n. 39
 res minus valet ob onus adiectum, cons. 218. n. 119
 res de facili reddit ad suam naturam, cons. 220. n. 21
 res illius esse presumitur, cuius sunt fines, cons. 226. n. 6
 res in limitatis nō habet locū incrementū, cons. 227. n. 66
 res duorem quis reddere non debet, cons. 118. n. 44
 scriptum, index fiduciarum compone partes, si minus co-

Rom.

INDEX

gnoscat, conditionaliter tribuit iurisdictionem, cons. 203.
 n. 1. sed contradicit auctor post Bal. 37. & demum procedit si partes petant & velint compōnt 35
 rescriptum conditionale iurisdictionē non concedit, nisi prius adimplēta conditione, ibi. n. 5
 rescripto non viens censetur illi renunciare, ibidem n. 23
 rescriptum debet intimari iudicii ne ante habet effectum, ibidem n. 32. 33
 rescripti verba debent interpretari secundūm ius commune, & vt debitus ordo feretur, licet praeſa sint, ibidem n. 35. 36
 rescriptuū p̄cā non removet possessionem ciuilē, sed naturalē tantum, cons. 230. c. n. 22
 rescriptuū sequens post resignationem sic debet intelligi, vt reducatur ad concordia cum resignatione, ibidem n. 23
 resignationē libera facta in manu Pontificis amittitur ciuilis & naturalis possessio, ibidem n. 21
 respondens positioni, non credere talem vivere, non sequitur, quod credit enim mortuum, cons. 117. n. 4
 restitutio Imperatoris ad famam restituit, cons. 185. n. 8
 statuti vero securi, quando infra iuria fuerit irrogata de iure communii 9. idemque multo minus de iudice 10
 restitutio re vel verbo non est necessaria secuta alienatione, cons. 190. n. 31. nec fieri potest, factaque censetur ipsa iure 32. nem nec de aquitate canonica 33
 restitutio non conceditur ex ignorantia supina, sed si iusta fuerit & probatur, cons. 196. n. 21
 repetitio quando locum non habeat, cons. 196. n. 47
 retroactio de tempore ad tempus fit nisi secundūm fictionē, cons. 222. n. 81
 reu auctorem constringere potest ad specificandum quod generaliter proposuit in iudicio, cons. 118. n. 3
 reus si negat in tormentis condemnari nō potest ex probatōibus, quibus cōdictus erat, cons. 175. n. 1. sed contra, si plerūk probatum fuit crimen 13. maximē si curia potesta rūta fuit super probatō se non inquirere 19. 20. idem si crimen plenē probatum non fuit, sed plures presumptio[n]es concurrunt aduersus reum 23. at saltem ad trivemes condemnari debet omnia pena mortis ordinaria 36
 reus cōdictus ad bonū relaxanda probare debet se legitimū, cons. 187. n. 107. 180. sed contra per auctorem 109
 reus succubūt non probans intentionē suā, cons. 188. n. 18
 rigor scriptis prefertur & quiatū nō scripe, cōf. 115. n. 58
 rigor iuris attendit ad inducendum fideicommissum, equitas ad diminuendum, cons. 147. n. 27. eaque prece
 quis habenda 28
 Riman. cons. 383. n. 75. & seq. & n. 44. declaratur, cons. 112. n. 154
 Ripa in iuxfacto. S. si quis rogatus ff. ad treb. n. 47. pro substituto facit non cōfectis instrumentis dotalibus, cons. 222. n. 193
 rogitus arguit ex clausula, acta fuerint &c. cōf. 197. n. 3
 rogitus requiritur ad valorem instrumenti vel protocolli, cons. 209. n. 41
 rogitus notarii arguitur, si afferat, suffice rogatum, ibidem n. 43. & dicat publica ff. 44. aut scriptis 45. 48. dum modo in quinquerum rogationum scriptura reperiatur. 46. 50. siue communice tenetur 47. vel fidicatur, ego Proscriptis & c. 48
 rogitus presumitur propter fictionem &c. ut si dicatur, presenibus testibus &c. ibidem 48. 49
 rogitus uniformis est, & ideo censetur repetitus. ibi. n. 52
 rogitus non presumitur, cum si solemnitas extrinseca, ibi. n. 55. que sententia cōis est 56. & magis cōis 57
 rogitus non est necessarius in testamento nuncupativo, si notarius non interveniat in eo, ibidem n. 64. aliquando se cus 67. & in eo Soc. Iuu. & Affi. taxati sunt 79. siue
 passim oquenter doctores 68
 rogitus notarii expensis, fides vel tacitus sufficit, ibi. n. 75
 rogitus impreſſi exemplum, ibidem n. 92
 Rom. cons. 216. aliis. 516. inc. in casu proposita consultatio misc. col. fi. declaratur, cons. 112. n. 98

e Sen-

uiatura illius & notarij, cons. 209. n. 27. & quare 31
 Scriptura non reputatur protocolum, quando dicitur ex ea levatum instrumentum, si non habet in ea levatum vel extactum, cons. eo. n. 40

Scriptura priuata fidem non facit, cons. 113. n. 4. quecumque sit, nō recipiat aliquod fomentum vel supplementum 5. e tiam si sit manu massari communis sine subscriptione notarij 6. nec etiam princeps statuere potest, quod scriptura priuata probet. 7. nisi ex magna causa 8. nec ex convenientione partium it fieri potest 9. licet aliqui contradicat 10. veriusque siue magis cōiter receptum esse dicant 11.

Scripturam priuatam, qui produxit, dicere potest, q̄ fidem non facit, non obstante confessione, que ex productione coligitur, ibidem n. 12

Salarium taxatur in sententia habente vim diffinitiū sicut in definitiū, cons. 206. n. 6

Sal. in l. in contractibus, §. sed quoniam, ver. sed iuxta C. de non num pec. deducit, cōf. 152. n. 60. 61. 62

Sal. int. generaliter. C. de non num pec. declaratur, ibidem n. 67. 68. 69. 70. 71

Sal. in l. scimus, §. repletionem, ad fi. C. de inof. testi. in fideliter referunt à l. in aut. nouissima, col. 2. cōf. 22. 7. n. 48

Sapientia reguntur, qui cum cōsilio agunt, cōf. 145. n. 29

Scēda prodūctio cū rescripto fidem facit, cons. 125. n. 18

Scientia Episcopū presumitur ex libro penes eum existente, cons. 135. n. 65

Scientia ex quibus arguitur, cōf. 153. n. 49. 50

Scientia presumitur ex communi habitatione, cons. 155. n. 49. cons. 167. n. 34

Scientia presumitur ex vicinitate temporis, cons. 179. n. 31

Scientia legalis locupletat & cererī cōparatur, cons. 188. n. 41

Scientia fin. laboribus haberi non potest, cons. 194. n. 83.

sine doctissimis preceptoribus 84

Scientia fideicommissi non presumitur in suis hereditibus, cōf. 204. n. 50. remota confessione q̄ sunt heredes ex testamento, & est communis sententia 51. secus si confiteatur

simpliciter heredes esse 52. 54

Scientia donare videtur, cons. 193. n. 30

Scientia nō cōpetit remedii, l. 2. C. de cōf. 141. n. 15

Scientia dicuntur, quod rebemter opinantur, cons. 113. n. 37

Scolaris iurans non recedere excusat evocatus à patre, cōf. 122. n. 28

Scriptura habet im pacti, si in eo non adest permisso neque stipulatio, cons. 152. n. 22

Scriptum in contractu factum post instrumentum dicitur ei cōnexum, videtur; ei derogare, cons. 213. n. 34

Scriptura quādā praecedens in instrumento fuit tollat, ibi. n. 38

Scriptum in contractu factum dicitur, quod eodem die, loco & teſtibus factum fuit, ibidem n. 53

Scriptura priuata non probat, cons. 119. n. 28

Scriptura in uno falso presumitur in ceteris falsa, & quando declaratur, cons. 113. n. 19

Scriptura in Camera Apostolica existentes plenē probant, cons. 137. n. 40

Scriptura notarij presumitur, que ex mortuo fletur ait, apud eius filii & filii in legittimam, cons. 114. n. 1

Sententia dicitur certi tūlū iuris, cons. 122. n. 11. & quādā 38.

& restringi debet quādā potest fieri falsa ratione rectificari

mons 12. & lata pro eo probat fidei sui fori 13

Sententia licet iniusta mero irreuale, ibi. n. 19

Sententia parvū hypotecam vigore statuti Ferrar. ibi. n. 38

Sententia super posse extraordinario dicitur in erlocutoria, cons. 134. n. 2

Sententia trāsit in rē indicata, si nō appetetur, cōf. 139. n. 2

Sententia opponi potest de notoria iniustitia ex actis, ibi. n. 10

Sententia lata cōtra notoriū iuris aut facti dicit nulla, ibi. n. 19

Sententia continens manifestan iniūcitatem ex actis non transit in rē indicata, ibidem n. 29

Sententia nocet subfluit lata contra heredem, tamen applicare possunt, cons. 140. n. 15. nō sufficientiam habuerint

& infra tempus non appellauerint. 16

Sententia dicitur nulla post tempus p̄fixū in slatū sine causa, cons. 144. n. 1. est verius & communior opinio. 2

Sententia nullana si quis principaliter dicat, iudex non potest libere iudicērē primo volētē exequi, cōf. 149. n. 12

Sententia facit ius contra causam habentem ab eo, qui suc cubuit, cons. 171. n. 122

Sententia ferri nō potest contra grauiiter infirmum, si misericordia excusat, cons. 179. n. 3. quod est ad cautelam non autem necessarium 34

Sententia valet lata per iudicē ignorare infirmitatē, ibi. n. 4

Sententia lata infra nouem dies luctus defuncti nulla est, licet non fuerit oppositum de dicto tempore luctus, ibi. n. 5

Sententia lata contra prohibitionem legis habetur pro non lata, ibi. n. 18. & est nulla 19

Sententia que allegata nec producita in præteritū presumitur turfa & non vera, ibi. n. 9

Scriptura vide instrumentum sumptum fuit, solet in margine habere, leuatum, ibi. n. 12

Scriptura pōt habet pro non perfecta nec publica, ibi. n. 15

Scriptura, quarum una plus altera dicit, non dicuntur contraria, ibi. n. 23

Scriptura sc̄ēda p̄sumitur, cōf. 197. n. 4

Scriptura nec ex filia, nec ex aliquo libro notarij extraflat, sed ex alijs scripturis separatis non det reputari pro imbre

non potest, ibi. n. 42

INDEX

Sententia nulla valet in vim pacti, si fuerit approbata per stipulationem, ibi. n. 46
 Sententia inter Grecos à iudice Latin ferenda est literis grecis, ibidem n. 96
 Sententia super liquidatione dicitur interlocutoria, cons. 210 n. 1. & quidem mera 15. sed contra, si latet post sententiam dationis in folium 2
 Sententia, que diffinit totam causam principalem, vel aliquam eius substantiam, dicitur habere vim diffinitionis, ibi. n. 5. cons. 212. n. 1.2
 Sententia diffinitua dicitur illa, que dividit negocium per verba condens, vel absolvo, ibi. n. 6
 Sententia interlocutoria necessaria non est in scriptis ferenda cōf. 206. n. 1. qua sententia cōis est 2. habens verò vim diffinitionis in scriptis est ferenda 3. nec prius verbo poslea scriptis ferri debet 4. oculisque legi debet, nec mente sufficit, licet scripta sit, alia est nullus 5
 Sententia interlocutoria dicitur executio instrumenti cōfessionis secundum Ang. ibid. n. 10. quia nihil inducit de novo secundum Are. 13. & debet exprimere causas, ut per eudem 14. nec inde nascitur actio in factum, vt per Bald. 15. sed contra tenet auctor 16. cum sequentibus 20. Ang. & sequaces 22. 3. & alij, qui tēnent q̄ sit simpliciter diffinitua 25. maxime fidata fuerit cum cause cognitione 26. 29
 Sententia diffinitua dicitur, que diffinit negocium principaliiter dictum coram iudice, licet feratur omnia solemnitate iudiciorum, ibi. n. 11. nisi illud negocium veniret ad celum ad illud negotium principale 12
 Sententia interlocutoria, que totum negotium determinat, vel eius partē substantiale redigitur ad instar diffinitionis, ibi. n. 16. exemplū si petita restitutio in integrū pronuntiatur, que minorē esse, vel exceptionē pereemptoriā oblate 17. vel instantiam in causa applicationis esse perēptā 18. quia perimū omne ius illius, contra quem fertur 19. & Corin. & R̄p̄ taxantur, qui simpliciter appellari interlocutoriam in dictis cajib. 21. sicut & Ang. dicens eam posse renocari 23
 Sententia habens vim diffinitiuā renocari nō pot. ibi. n. 23
 Sententia diffinitiuā dicitur, que diffinit negocium principale, licet non feretur ordo iuris, ibi. n. 25
 Sententia dicuntur habere vim diffinitiuā, que non exspectat aliam post se, ibi. n. 30
 Sententia dicuntur habere vim diffinitiuā, que negotium principale determinat directo, sive per quādā cōsequētiā, ibi. n. 32. cōf. 209. n. 2. exēplū super exceptionē solutionis 3. scriptio aut partē di nō potēdo, vel super pempōne ista tie in causa appellationis 4. cōsūmā nō autem reddit 5.
 Sententia lata ad relationē mediū in imperiū retractatur iudicio peritioris, ac si lata suīst̄ et per falsas attestations, cōf. 212. n. 4. & est cordi concilij 5. & quādā indicādo & confundendo non est recendendum 6
 Sententia lata secundum cōsūlū sapientis nuquā transit in rem iudicatam, ibid. n. 7. si eo silium peritioris profertur, que sententia cōis est 8. & cordi perpetuā tendet 9
 Sententia lata super state ex aspectu non transit in rem iudicatam, ibi. n. 10
 Sententia mercatorum nō trāst in rem iudicatā, ibi. n. 11. & idē de sententia estimotorum, que opinio cōis est 12
 Sententia lata ex probationibus privilegiatis non transit in rem iudicatā, ibi. n. 13
 Sōciūs solicitoris admittitur in testē, cons. 129. n. 19
 Sōciūs omne lucrum communicatur, cons. 148. n. 39
 Sōciūs criminis admittitur in delictis, que principaliter non sunt in alterius odium, cons. 189. n. 34
 Sōciūs testamenti iuris Romani sunt, vel alterius cuiusq; populi, cons. 119. n. 59
 Solemitas presumuntur ex antiquitate epis, cons. 137. n. 11
 Solemitas extrinseca presumuntur ex diuturnitate temporis cōf. 209. n. 80. vt regitus notarij 82. tractatus & cōsensus capituli 83. q̄ cōcūlū procedit nō apparetē scriptura, ex qua defēctus solemitatis detegat 84. alioq̄ sc̄us 85. vel quādō iperfecte & incepto mō fuit expressa solemitatis 90
 Solemitas extrinseca vt presumuntur quantum tempus requiratur, ibi. n. 81
 Solemitas extrinseca non presumuntur propter euidentiam facti, cons. 232. n. 34

Solic-

INDEX

Solicitor repellitur a teſtimoniō quando salariatus est, se-
 cus si non est salariatus, cons. 129. n. 1. sed auctor contra-
 rum per doct. ſimpliſter loquentes 3. & communem ſen-
 tentiam 6. tum etiam de nos ſalariorum loquentes 7
 Solicitor habet maiorem effectionem ad cauſam quam
 procurator, ibidem n. 4
 Solicitor non habens ſalariorum videtur magis affici cauſa
 ſalariorum, ibidem n. 9
 Solutor pensionis ante ſententiam ſufficit ad pugandam mo-
 ram iudicis arbitrio, cons. 165. n. 13. & etiam poſt facta
 declarationem 14
 Solutor pro tempore preterito non iuvat pro futuro, ibi. n. 31
 Solutor una nō parit liberationē p ſuavis pēſonib. ibi. n. 53
 Solutor vera & confeſſo ſolutionis poſt 30. dies aequiparantur, cons. 180. n. 4
 Solutor probari debet, cons. 188. n. 1
 Solutione diuina inducitur obligatio, cons. 232. n. 9
 Solutione videtur quis ratificare conuentioneſ ſuſt. ibi. n. 10
 Solutes quid pro electione ſine administratioſ tenetū ſuſt. ſoluerū, q̄ ſibi cōceditur administratio, cōf. 163. n. 3
 Solutes vigore transactionis cōſentetur eam approbare, cons.
 214. n. 38
 Soror fratris renuncians cū iuramento p̄textu laſionis enor-
 mis potēſt contrarieare, cons. 141. n. 22. & iuramen-
 tum tanquam captioſum relaxari debet per Episcopum.
 23. vel per alios praesides. 24. 36. Imo nec eſt abſolutio ne
 cessaſia 25
 Soror viri quinque coniuncta prefertur conſanguine tantam.
 cons. 162. n. 5
 Spālior & ſingulārē quid exprimi differunt, cōf. 202. n. 63
 Specul. init. de ſucces. ab inceſt. S. 1. de quo matrimonio fue-
 rit locutus, declaratur, cons. 215. n. 108
 Spoliatus à iudice ordine iuris non ſeruato non restituitur,
 cons. 122. n. 10
 Spoliatus ante omnia reſtituendus, nīſi à iudice legitime ſue-
 rit spoliatus, ibidem n. 17. cons. 125. n. 8
 Sponsa de preſenti dicitur deſtinataſi in domo viri, vt eum
 ſequi debet, cons. 155. n. 8
 Sponsalia per concubitum tranſunt in matrimonium, ſed
 quando hoc non procedat declaratur, cons. 127. n. 14
 Spurius eſt infamis, cons. 185. n. 3. & processus ab eo nota-
 rō ſatūlū irritatur 4. qđ Mar. reputat ſingulare verbum
 Spurius unde dicatur, cons. 186. n. 5
 Spurius dicitur natus ex cōcubina, cum quis plures haberet
 cons. 187. n. 74. 77
 Spurius plurā ſunt genera, cons. 109. n. 116
 Spurius filii relinquerū eur fuerit probibitum, cōf. 215. n. 10
 Spurius filii nomen non meretur, ibidem n. 125
 Statutū fieri dicitur, quod in momento fit, cons. 115. n. 19
 Statutū a iure communi recipit interpretationem, cōf. 113
 n. 49. & v̄ babeat ſuum intellectum ſoſt̄ reſtrīngi debet,
 ne ſe quatur absurdum, nec abſt̄ ſuſt̄ intellectus, & ne ſta-
 tuentes aſpienſis reprehendantur
 Statutū, quod creditur libris mercatorū, procedit, miſi ſint
 infames, cons. 104. n. 19
 Statutū limitatiꝫ & reſtrīngit extaxiatua in eo, quod
 exprimit, cons. 115. n. 17
 Statutū duas dilaciones concedens, tertiam dicitur prohibe-
 re, ibidem n. 21
 Statutū pōtū ſummatum in banno ponatur & habeatur pro con-
 ſesso, ſinon compareat in ſtra terminū 8. dierum, index
 eum nec minuere, nec prorogare potēſt, ibi. n. 28
 Statuta ſic intelligi debent, vt addant aliiquid iuri communi,
 ibi. n. 38. etiam ſi illud corrigit 39. nec intelligi debent
 ſic, vt incidamus in ſuperfluitatem, ſi poſſunt aliter intelligi,
 imo potius verba debent impropriari 40
 Statuta iuris communis correctoria ſic intelligi debent, vt mi-
 nus derogent iuri communi quam fieri poſſit, & ſatis eſt,
 quod aliiquid operentur, vt in exemplo, quod adferunt 42
 Fallit ſi velint corriger eis commune, quia non debent ab
 eo interpretationem desumere 43. & vbi de mente ſla-
 tuentium id conſtat 44
 Statutū ſecundūm ius cōe intelligentum, cons. 122. n. 9
 Statutū, q̄ frater fratre pro debito capi facere nō poſſit, nec
 frātris ceſſionarius id efficere poſterit, cōf. 124. n. 10
 Statutū de ſuſpetis debet capi, circa fidem debiti decla-
 ratur, cons. 225. n. 21. 22
 Statutū forma ſeuanda, nec ab ea recedi poſteſt, etiam conſen-
 ſi partium, ibi. n. 23. & etiam in minima parte ſeruari de-
 bet 24. & ad literam 25
 Statutū, de form. proc. contra accuſ. in pōniſ deficientibus,
 procedit de ſimil. ad ſimil. cons. 126. n. 1. & quo caſu quā
 doque procedat declaratur 37
 Statutū, q̄ res alienari non poſſit, negat etiam alienationē
 per riā ſuſſionē ab infeſto, ibidem n. 8
 Statutū, de arbit. Poi. Ferr. in ſal. declaratur, ibid. n. 22.
 & quando locum non habeat 23
 Statutū de inſtrumento loquens de valido debet intelligi, ibi.
 dem n. 29
 Statutū non valet, q̄ filius nubere non poſſit ſine conſen-
 ſu patris, cons. 133. n. 9
 Statutū prohibens appellationem à ſententia lata in poſſeſſorio non habet locum in poſſeſſorio miſio. consil. 134. &
 ſtrīlē debet intelligi 7
 Statutū remouens appellationem locum non habet in no-
 rię grauato, ibid. n. 9
 Statutū, quād debitor capi poſſit, habet locum & in eius ha-
 rede, cons. 136. n. 5
 Statutū, q̄ ſemina non ſuccedat ab infeſto ſtantibus ma-
 ſculis, locum non habet in hermafroditō, qui p̄ualeſt inſe-
 xum maſculino, ibid. n. 8
 Statutū reſtrīngit ex preſatione, cons. 138. n. 17
 Statutū, quād a duabus ſententijs appellari non poſſit, ſine
 inſt̄ ſit, ſue in uſlo, locum non habet, ſi euidentiue fuerit
 in iuſtitia, quoniam potuit appellare, cons. 139. n. 11
 Statutū, quād ſententia mandet in executionē, etiam inſta-
 cauſa non obſtante, quoniam intelligendum ſit, ibi. n. 12
 Statutū tollens appellationem non debet extendi ad notoriū
 grauamen ibi. n. 6
 Statutū, quād inſtrumentum habeat executionem paratam,
 intelligitur de pivo non autem conditionali ante purifica-
 tam conditionem, ibi. n. 22
 Statutū loquens cum aliqua qualitatē locum non habet ea
 non probata, ibi. n. 30
 Statutū preſuppoſitum ſi cefſat, cefſat & ipſum statutū,
 ibidem n. 31
 Statutū de indemnitatibus mul. locum non habet, quando
 mulier tractat de acquirendo, cons. 140. n. 4
 Statutū de ſucces. ab infeſta, mandat dotari ſilias dote non
 minorē legitima, ibi. n. 5
 Statutū ſiliam dotatam excludens non ligat dotatam ex pro-
 prii bonis, & dicent eam de bonis patris dotatam incum-
 bit onus probandi, cons. 141. n. 17. 18
 Statutū excludens nullitatē non cefſetur eam excludere,
 que cauſatur ex deſcētū poſtſlatis, cons. 144. n. 24
 Statutū generalē non comprehendit cauſam, de quo non poſ-
 ſet in ſpecie diſtōnere, ibi. n. 27
 Statutū tollens reductionem reſpectu laſionis enormis,
 enormis & enorimſſime locum non habet in totali, ibi.
 n. 31
 Statutū puniens matrimonium in certo caſu intelligitur
 de conſumato, nec ab ſponsalia porrigitur, cōf. 255. n. 13
 Statutū vel lex licet quandoque extendantur non tamen quo
 ad pōnam, ibi. n. 15
 Statutū Ferrarie, quād legitimati non ſuccedant, de-
 claratur, cons. 156. n. 25
 Statutū dicens, quād filia ſit contenta de eo, quod pater ei re-
 liquevit in teſtamento, diſponit ad avuſus. I. omnimo. nō
 autem aduersus I. quoniam in prioribus C. de inof. teſt. con-
 ſi 157. n. 12. 14
 Statutū vnuū debet cum alio concordari, ibid. num. 19. &
 quoniam, declaratur 20
 Statutū voleſ diſtribuables Flo. quād ſolēnitā ſeruare nō
 ligat Aretinos Flo. commorātes cons. 165. n. 22
 e 2 Statu-

INDEX

Statutum de rebus ab alio recognitis, ponderatur
 confi. 171. n. 25
 Statutum, quod vir non possit uxori legare, non comprehendit
 forensem, ibidem n. 32
 Statutum probitorum in personam ratione alicuius solum
 nitatis, quando locum habeat vel non, exemplum ponitur
 pulchrum, ibidem n. 33.
 Statutum iudicium reddatur alicuius acquirenti actionem
 contra civem, quomodo sit intelligendum, ibidem n. 35. 37
 Statutum, quod uxore premortua maritus lucretur dotem, habet
 locum et in dote presumpta, nedum vere data, cōf. 176. n. 11
 Statutum, quod malum non possit contrahere sine voluntate
 duorum propriorum, non verificatur, si presentes sint
 & non contradicant, ibidem n. 41.
 Statutum debet intelligi in casu vero, non aut in ficto, ibidem n. 42
 Statutum potest ordinare partibus, quod non petat reductionem, cōf. 178. n. 28. 32. sicut & stetit dictio alicuius
 ferialis vel saltuarij 29. sed contra quidam, si quis fuerit
 enorimetus Iesus, 30. quos auctor repellit & declarat. 31.
 Statutum unum probandum de iniunctu redargi non posse,
 non excludit querelam enormis iniquitatibus, ibidem n. 31
 Statutum de laudo ex quo, nulla contradictione oblate
 non impedit reductionem ratione nimis iniquitatis, ibidem n. 34
 Statutum determinationem cum nos habemus, non est ut terius
 investigandum, ibi. n. 6. & illud tenaciter est obseruan-
 dum 37. inanisque est disputatio, ubi flat decisio statuti.
 Statutum prohibens exceptionem nullitatis de notoria non
 intelligitur, ibidem n. 38
 Statutum prohibens, quem dicere se Iesum ex laudo non im-
 pediat peti restitutionem in integrum per minorem prætex-
 tu laiorum, ibidem n. 39
 Statutum tollens reductionem non dicitur inuitare arbitrum
 ad delinquendum, ibid. n. 44. & quare declaratur. 45. 48
 Statutum licet invalidum pro valido haberri debet, quando
 sic præcipitur, ibi. n. 49.
 Statutum Mutine, de alieno boni facta per malefacta lib. 3. rub.
 40. tria requiri ad alienationem in fraudem fisci dicen-
 dum, cōf. 180. n. 17. 18
 Statutum non tollitur per non usum, sed per usum contrarii
 ibidem n. 22
 Statutum infra quantum tempus loquens de bonis publicatis
 contra minores non procedit, cōf. 182. n. 24. 25.
 Statutum loquens in personam non comprehendit minorem,
 secus si in rem loquatur, ibidem n. 26.
 Statutum puniens producens falsos testes, verificatur in
 producente unum tantum, cōf. 186. n. 45. cuius rei
 ratio datur. 46
 Statutum minorem potest ex causa tollere legitimam, &
 est communis, cōf. 187. n. 57
 Statutum ex officio feminarum dicitur emanasse ad fau-
 rem masculorum, ibidem n. 64.
 Statutum excludens filias ab intestato mandans eas dotari
 differit ab excludente pariter eas a legitima vel eius sup-
 plemento, ibidem n. 67. 68. que sunt sententia Cornei an
 te Rui. & auctor perpendit. 69.
 Statutum de lucro dotis non habet locum ad fauorem mariti
 premortua uxore, quando constitutio dotis non valuit,
 cōf. 189. n. 1
 Statutum de dote restituenda soluto matrimonio, nunquam lo-
 cum habeat in dote filie per patrem legata, ibidem n. 5.
 sed auctor contra 9.
 Statutum de lucro dotis non habet locum in fida dote, ibi.
 n. 8. nec ubi matrimonium non tenuit, 11. idque stricte
 venit intelligendum. 12. nec extra casum suum trahi debet,
 & de ratione subiicitur
 Statutum de lucro dotis cessare debet, ubi maritus non susti-
 nut onus a matrimonio, ibidem n. 17. & recusat pre-
 flare alimenta uxori, 18. vel si usque ad finem non perse-
 ueravit in eis præstatibus. 19.
 Statutum Mutine, de non danda licen- vend. res pupil. decla-
 ratur, cōf. 190. n. 63. 66
 Statutum disponens quid cu certis modificationibus dicitur

INDEX

inducere formam, ibidem n. 69. & quando aliter dispo-
 nit quam de iure communi. 70.
 Statutum tollere potest instrumentum fingendo id dolo ac me-
 tu extortum, ibidem n. 73
 Statutum defeceti lucrum dotis secundo vivo in praediicium fi-
 liorum primi matrimonij standum est, quando id ex pres-
 se disponit, cōf. 192. n. 2. idem si dicat, per uxore decedere
 te sine communibus liberis maritus lucretur, nam lucre-
 tur, licet extent filii primi matrimonij. 3.
 Statutum ut locum habeat, qualitas in eo requisita debet, pe-
 rificari, maximè posta per dictio cum, ibi. n. 10. 11
 Statutum, quod malum non possit contrahere sine voluntate
 duorum propriorum, non verificatur, si presentes sint
 & non contradicant, ibidem n. 41.
 Statutum Mutine, de pen. homic. volens ertiam partem pub-
 licari procedit, nisi prohibito publicationis salta fierit
 a testatore, cōf. 193. n. 6.
 Statutum de bonis confundit, velut correctionum iuris
 communis venit intelligendum, ut minus ledas ius com-
 mune quam fieri possit, ibidem n. 7. etiam si oporteat im-
 propriare verba. 8
 Statutum debet ad habiles referri, ibidem n. 11
 Statutum paucale numerans plura prohibita si adiungat ali-
 quam qualitatem restituam, refertur ad omnia præce-
 dentia, cōf. 195. n. 4.
 Statutum volens, quod ignorantia non proficit, dicunt probi-
 bere eam allegari, cōf. 196. n. 7. & valet prohibens ea
 addicere. videtur enim scientiam presumere & pedem fir-
 mare. 9.
 Statutum de arb. Potest. lib. 3. quomodo sit intelligendum,
 ibidem n. 22.
 Statutum verbis non conuenient, nec eius dispositio conuenit,
 ibidem n. 25
 Statutum prod. falsi instru. declaratur, ibidem n. 27.
 Statutum, quod nulla alia exceptio possit opponi, non tollit
 eas, que veniunt ex capite aliorum statutorum eiusdem
 loci, ibidem n. 30
 Statutum potest reddere conditionem forensium deteriorem
 ciibus, ibidem n. 41. & valet tale statutum. 42
 Statutum potest prohibere ciues fideiubere pro forense, ibi-
 dem n. 42. & prohibere fieri compromissum in forensem.
 item notarium forense non matriculatum conficerre
 instrumenta. 44. licet Cast. contra. 45. denumque quod
 pater non possit inter fibros testari, nisi cu trib. testib. 46.
 Statutum quod forenes ut non possint statutis nostris, non
 simpliciter inhabilitantur, ibidem n. 47.
 Statutum licet durum feruari debet, ibidem n. 48
 Statutum potest impetrare retortionem, ibidem n. 49
 Statutum, quod libris mercatorum stetit, intelligitur, nisi
 mercator sit infamis vel suspectus, ibidem n. 80
 Statutum de prescri. 15. ann. Ferr. recitat, cōf. 198. n. 2.
 Statutum præsumere solutionem valet, ibidem n. 3
 Statutum pars declarat aliam, ibidem n. 10.
 Statutum præcismus quando dicatur, & quid denotetur ex
 eo, ibidem n. 11
 Statutum de prescrip. 15. ann. locum non habet in actione
 reali, ibi. n. 18. & est communis opinio. 19.
 Statutum volens probari solutionem per instrumentum pro-
 cedit in casu dubio, ibidem n. 21. rationem subiicit au-
 tor 22. secus ubi clarum est, solutionem non suffice-
 tam. 23. que sententia communis est. 24. item locum non
 habet in heredibus creditoris verisimiliter ignorantibus
 factum defini. 25
 Statutum, quod nullus possit esse consul vel de collegio, nisi sit
 ciuis originaris. locum habet in creato in omnibus & per
 omnia ac si esset ciuis originarius, cōf. 199. n. 15. quia ma-
 teria benigna est. 14. 4. & neminem edit. 14. 5.
 Statutum cajm. mislim non comprehendit, cōf. 200. n. 3
 Statutum de compromissis dicunt favorabile, cōf. 202. n. 1
 ut evictetur rigorosus strepitus indicij inter coniunctos
 sanguine. 2. & quia pertinent ad pacificum statutum
 ciuitatis
 Statutum, de compromissis, habet locum inter viduum &
 sororium

Statutum Placentie lib. 3. rub. 34. inducitur, cōf. 228. n.
 13 quod declaratur & limitatur. 53. & seq.
 Statuta terrarum possunt ampliare vel minuere tempus etat-
 is legitimae, ibidem n. 14.
 Statutum loquens de affribus intelligi debet de his, qui de pre-
 senti sunt affribus, ibidem n. 16.
 Statutum de compromissis non habet inter condam gene-
 rum & condam Sacerdotum, ibidem n. 18. quod communiter
 tenetur. 19 ratioque diversa militat compellendi compro-
 mittere condam affribus & de presentibus 20.
 Statutum, quod uxores banitorum non possint stare in ciu-
 tate, locum non habet mortuus banitus sui maritis: quia
 cessante causa odii cessatodium, ibidem n. 23.
 Statutum de compromissis quib. affribus loquatur, ibi. n. 22
 Statutum loquens in casu vero non habet locum in ficto, ibi-
 dem n. 34.
 Statutum Ferra. de modo proced. à liberti 10. usque ad. 50.
 quatuor exceptiones vult opponi possit ad impediendum
 lures ingressum, consilio 203. numero. 8. ergo præter al-
 las nulla alia potest opponi 66. & scimus quidam intelligit
 de fruola, secus si maior aut eiusdem rationis 87. secus ta-
 men auctor dicit ex ipso statuto.
 Statutum, quod nulla persona audent edificare, consideratur,
 cōf. 205. n. 33
 Statutum loquens de diffinitua locum non habet in interlo-
 catoria habent vim diffinitiuem, cōf. 206. n. 9
 Statutum loquens per verba presentis temporis subiunctiuem
 modi negatiue dicunt actui restituere, cōf. 207. n. 2. idem
 si per verba presentis temporis indicativi contra Bar. 3.
 eius distinctionem nimis subtilem iaf. appellavit. 4. & in
 ea nimis ab excellentia sua recessisse.
 Statutum quod incoepit de novo cum certis modificationibus.
 quicquid i coexprimitur reputari esse de forma, ibi. n. 17
 Statutum qualis probari debet & verificari, & illud habebat
 locum, cōf. 208. n. 17
 Statutum si dicat quod ciues admittantur ad aliquid proba-
 ri debet, quod si fit ciues, ibidem n. 19. & illud cessat. ubi ver-
 ba non conuenient. 20
 Statutum non prohibens applicationem ab interlocutoria, dicit in
 telligi de mera non aut de habete vi diffinitiuem, cōf. 209. n. 9
 Statutum, que prohibente appellationem odiosus sunt & stirpe
 sumenda, ibi. n. 10
 Statutum de iust. exeq. intentans probare debet, illud esse in
 instrumentum, cuius executionem petit, vel si de danno eui-
 tando loquitur, probare debet datum esse datum, ibi. n. 11
 Statutum, de gabbella de corv. solvi. intelligitur de valido
 non de nullo, cōf. 215. n. 162.
 Statutum si dicat quod contra instrumentum vel sententiam
 nulla exceptio possit, opponi tamen potest, quod non
 est instrumentum nec sententia, ibidem n. 163
 Statuta benigna sunt interpretanda non rigide, cōf. 216. n. 7
 Statutum Ferraria sub rub. quo temp. & limitationis instrumenti fol-
 undi ratio habetur, cōf. 218. n. 30
 Statutum Ferraria de obseru. stat. recitat, ibidem n. 80
 Statuta vel decreta principium, que prohibent usuras & pa-
 riunt, validi super numeri, ibi. n. 82.
 Statutum, Ferrar. de pen. cōtra usur. recitat, ibi. n. 149
 Statutum prohibet alienationem bonorum immobilem in forenses est.
 favorabile, cōf. 221. n. 9. eiusque ratio subiicitur. 11
 Statuta recusari non possunt lepius feruari peitia, ibi. n. 14
 Statutum quando recipiunt, ut debet attendi, ibi. n. 15
 Statutum quando disponit, quod erat consuetum, addendo vel
 minuendo non dicitur dispositum de consuetudine sed lege
 scripta, ibidem n. 21
 Statutum posteriori vetus tollitur, ibi. n. 24.
 Statutum vetus non habens clausulam devigatoriam per se-
 quens tollitur cum clausula generali conditum, ibi. n. 27
 Statuto Ferrar. quod non fiat translatio veri immobilem &c.
 alienata i forese ipso iure & facto consuetum, cōf. 222. n. 34.
 Statuti ubi est decisio, veteris non erit, duobus modis expri-
 tur, cōf. 117. n. 1
 Substitutio facta filiis decadentibus, debetur eis non natu-
 ribus, ibidem n. 11

INDEX

Substitutione favore agnationis extenditur, *ibid.* 17. etiam si casus effet dubius, 18. non tamen trahitur ad alios casus vel personas quam verba patientur, 71. sed in casu tantum expresso procedit.
 Substitutione prima facta caduc a heres triplus granatus te neus restituere secundum substitutis, *ibidem* nu. 25. fallit si medius gradus nullus & pro non scripto, 75.
 Substitutione, si omnes postulum decederent, non verificatur in uno tantum anno & decedente, *ibidem* nu. 33.
 Substitutione in uno casu non extenditur ad alium tantumibus verbis, tunc & eo casu, *ibidem* nu. 40. 41. maximè quando sunt geminatae, 42.
 Substitutione sub duplice conditione copulativa facta debet in utraque verificari, *ibidem* nu. 52.
 Substitutione compendiosa quo substitutiones & quas complestat, *ibidem* nu. 59.
 Substitutione sine distinctione quandocunque, vel alia tractum temporis non habent dicitur vulgaris aut pupillaris, *ibi* n. 60.
 Substitutionem, dici potest, hoc casu non loqui, *ibidem* nu. 64. consil. 141. n. 4.
 Substitutione conditionalis per euentum conditionis efficitur pura, *consil. 141. n. 12.*
 Substitutione reciproca filii facta continet tacitam conditionem, se deceferint sine filiis, *consil. 146. n. 1.* quando sunt descendentes testatoris, secus si alterius & illi extranei, 22. idem si collaterales, 23.
 Substitutione compendiosa dicitur facta mentione mortis, *ibidem* nu. 2. maximè adiecta dictione quandocunque, 4.
 Substitutione reciproca continet compendio am, *ibidem* n. 5. fideicommissaria per adiunctionem inducitur, *ibidem* n. 224.
 Substitutione deficit facta conditione illi adiecta, *ibidem* n. 234.
 Substitutione filio si deceferit non facta testamento dicitur facta: quia pater noluit ei tollere libertatem testandi, *ibidem* nu. 241.
 Substitutione fideicommissaria continetur in compendiosa ex intentione testatoris, *consil. 204. nu.*
 Substitutione compendiosa dicitur facta mentione mortis, *ibidem* nu. 2. maximè adiecta dictione quandocunque, 4.
 Substitutione reciproca continet compendio am, *ibidem* n. 5. fideicommissaria per adiunctionem inducitur, *ibidem* n. 224.
 Substitutione deficit facta conditione illi adiecta, *ibidem* n. 234.
 Substitutione filio si deceferit non facta testamento dicitur facta: quia pater noluit ei tollere libertatem testandi, *ibidem* nu. 241.
 Substitutione recipit intelligentiam ab substitutione & secundum illam facta censetur, *ibidem* n. 60.
 Substitutione recipit intelligentiam ab substitutione & secundum illam facta censetur, *ibidem* n. 60.
 Substitutione facta filio nato & alteri nascituro de filiabus, si ambo deceferint sine filiis, expirat nato mortuo, ait vero rex non nato, *consil. 162. nu. 1.* sed auctor in occurrenti causa contra, 7. cum seq.
 Substitutione sub conditione, que deficit, pro non facta habetur, *ibidem* nu. 20.
 Substitutione fideicommissaria inter liberos facta valet, & de ratione, *consil. 14. n. 47.*
 Substitutione facta alicui, si deceferit sine filiis, expirat eo cum filio moriente, *consil. 171. n. 75.* fallit, quando testator veliter processit substitutione etiam filii filiorum, 76. & probat id auctor lege, 77.
 Substitutionem hoc casu non loqui, dici potest in dubio, *ibi* n. 87. etiam si deceverit, testorem tacit id voluisse, 88. & allegans fideicommissum extare, id probare debet, 89. indicari debet in dubio id non extare, 90.
 Substitutione secunda sic intelligi debet, ut a precedenti differt, *ibidem* n. 91.
 Substitutione facta duobus, si utrumque deceferit sine liberis, locum non habet uno cum filiis moriente, *ibi* n. 96. 98. 100.
 Substitutione facta filiis nascitibus expirat eis non natis, *ibidem* n. 99.
 Substitutione facta filio, si deceferit sine filiis, intelligitur de masculis & feminis, *consil. 173. n. 45.* & quare.
 Substitutione de casu ad casum non expressum non extenditur, *consil. 181. n. 1.* fallit alio non apparente, licet ex coniugio, 3. 39.
 Substitutione restringitur, quando refertur ad supra nominatos, *ibidem* n. 11.
 Substitutione alteri exequatur communicaatur ea, que expressa sunt in ea, ad quam sicut exequatur, *ibidem* n. 29.
 Substitutione facta, si Angelus & omnes eius descendentes in substitutione deceferint, verificatur eis non natis Angelo morientes, *consil. 186. n. 47.*
 Substitutione compendiosa dicitur facta sub conditione mortis, *consil. 199. n. 195.* & sub se continet vulgarem, 196.

Successor

INDEX

Successor habet probabilem ignorantiam, *consil. 134. n. 30.*
 Successor non debet esse melioris conditionis auctore suo, *consil. 208. n. 1.*
 Sufficit quoad adversarios liberas habere sedes, *consil. 112. n. 12.*
 Sima ratio est, que pro religione facit in dubio, secus alterum, *consil. 99. n. 204. 256. consil. 215. n. 201.*
 Summa Pontificis auctoritas est loco solemnitatem requisita, *consil. 160. n. 14.* idem si auctoritas commissarii Apостолici interuenientur, *consil. 169. n. 19.* seu vim legis 20. & pro veritate habetur, 22. nec quicquam debet innovari eius, quod ita tempore fuit obseruatū, 23. & obstat exī ager possessor ad decimas, 24. nec datur aduerfus illud in integrū restitutio, 25. & habet presumptionē iuris & de iure, adeoque non admittitur in contrarium probatio, 26.
 Summus Pontifex non presumitur habuisse notitiam de auctoriis particularium & de statutis locorum speciale, *consil. 215. n. 30.*
 Summus Pontifex inuestiendo censetur sibi referuisse ea que concernunt superioritatem, & sibi competunt in singulari summa potestate, sicut & ius legitimandi, *ibidem* n. 142. 143.
 Summarium in iuricis cessat penitus oppositio iuris tertij, *consil. 230. n. 20.*
 Superfluitas dampnatur, *consil. 113. n. 50.* & evitari debet, *consil. 171. n. 92. consil. 216. n. 33.*
 Superflua sunt resecanda, *consil. 227. n. 2.* superflua actionibus non est videntur, 3. ubi preceptum est superfluum permane non committitur, si ei non paretur, 4.
 Superfluum nihil dictum videtur, *consil. 215. n. 118.*
 Superioribus pares esse non possumus, *consil. 171. n. 62.*
 Supplicatio sumpta ex archio probat, *consil. 137. n. 41.*
 Surreptio modica a vitia priuilegiū & gratiā, *consil. 14. n. 10.*
 Surreptio consideratur, quando tacitū quid fuit, quo expresso superior non concessisset, aut non ita facile, *ibidem* n. 11.
 Surreptio denotat dictum voluntatis, *ibidem* n. 61.
 Surreptio potest semper opponi commissioni executoris, ratione subiicitur, *ibidem* n. 63.
 Surreptio vitiat literas, nemus si causa sua finalis, & induxit, sed etiam si impulsiva, *consil. 215. n. 26.*
 Surreptio vitium alligari non potest, quando princeps omnino suisset concessurus, *ibidem* n. 24.
 Surreptio opponi non potest occasione actus nulli taciti & non expressi, *ibidem* n. 129.
 Suppositus de relatu in heresim prestat debet idoneam securitatem de seruando fidem catholicam, *consil. 150. n. 3.*
 Suppositus est, qui solicitaui hæreditatem viventis, *consil. 164. n. 45.*
 Suppositus habetur pro falsitate, quando ciuiliter agitur, *consil. 183.*
 T
 Accens in iudicio consentit etiam in praeditum suū, *consil. 175. n. 34.* non tamen dicitur propriè velle, *consil. 176. n. 42.*
 Taciti & expressi idem iudicium, *consil. 164. n. 7.* fallit quando agitur de annullando sive vitia aucti. 18. *consil. 176. n. 40.*
 Tari exemplum memorabile, *consil. 133. n. 56.*
 Taxatus ponit ea, que affirmat, & cetera omnia excludit, *consil. 15. n. 18.*
 Temporis diuturnitas causat obliniorum rei gestae, non autem reminiscientiam rei non gestae, *consil. 213. n. 61.*
 Tempus legis labi permittens censetur rei sua rursum classe, *consil. 15. n. 25.*
 Tempus ad purgandum mora arbitriarum, *consil. 124. n. 66. 67. 68.*
 Tempus statutus censetur appositum instantie loco temporis legalis, *consil. 144. n. 2.*
 Tempus ubi dirigitur in rem censetur præfixū instantie, *ibi* n. 3.
 Tempore præfixo instantie finito expirat iurisdictio, *ibi* n. 4. scilicet & dispositio finito tempore limitata.
 Tempore præfixo ad inquirendum de crimine eo finito amplius cognoscere non potest, *ibidem* n. 6.
 Tempus limitatum alterius functionem non recipit, *consil. 148. n. 44.* *consil. 65. n. 47.* *consil. 203. n. 92.*
 Testamentum, in quo simpliciter pater filie reliquit dotem, est nullum, *consil. 112. n. 162.*
 Testamentum est actus reiterabili, *ibidem* n. 184.
 Testamentum unum per alterum tollitur, *ibidem* n. 191.
 Testamento non requiri ita presentia, & ideo in ultima voluntate non requiritur presentia gravata, vel onerata, *ibidem* n. 200.
 Testamentum, hæreditatis additio dependent à solo facto pro testantibus, *ibidem* n. 207.
 Testamentum res ipsa informa dicitur individualium, *consil. 116. numero 33.*
 Testamenti una pars declarat aliam, *consil. 117. n. 48.*

e 4 testament-

INDEX

testamentum Iudei coram duobus aut tribus testibus tenet, consi. 119.n.60
 testamenti origo sicut de iure gentium, ibidem nu. 73
 testamentum uno contextu, coramque omnibus testibus si est debet, & omisso vitat, nec deferriri potest in instrumentum in defectum probationis, deficit quia ius & probatio, nec sufficit apponere nomina trium testium cum clausula, qd plures alij interuenient, consi. 128.n.5
 testamentum scriptum ab alio & testatore confirmatum potest dici suscepsum, ibidem nu. 6, nisi constet testatore prius dixisse, quod scriberetur tali modo. 21. vel praeclive rit, quid est facetus.
 testamentum carens institutione non valet, ibid.n. 7
 testamentum coram quatuor testibus valet de iure canonico, vt Ferrarie, ibidem nu. 10
 testamentum ad interrogationem alterius valet, & quando ibid.n. 3, primumque tollit 35. licet plerique contra. 34 & quomodo procedant, declarat. 35
 testamentum minus solenne non valet, sed per clausulam codicillarem distinctivum in vim fideicommissi ab intestato ue nientibus prestant, consi. 146.n.32
 testamentum quoad solemnitates iuris ciuilis est, con. 161. & in tunc Ecclesie subiectis valet coram quatuor testibus aut cum duobus & Parochiali. 13.
 testamentum aliquis confirmare non dicitur factum ob bonum publicum principaliter, consi. 199.n. 151
 testamentum per famam non probatur, nec plus titulus, consi. 210.n.26
 testamentum valet interrogato testatore per verbum sic à notario, consi. 209.n.65. qua sicut sententia glo. committitur recepta. 73. sed procedit, dummodo prius testator notarium rogauerit de testamento celebrando, 74.76.77. vt Bal. & Io. And. volvuntur 78
 testamentum in scriptis corrueret, si unus ex testibus moret ante illius aperturam, ibi. nu. 70
 testamentum debet vulgarizari, consi. 194.n.95
 testamenti Latinis publicatio non conciduit, quod sic ante ali cui fuerit prestatum, ibidem nu. 99
 testamentum conservari favorabil est, consi. 227.n.54
 testandi ius ejus de iure Romanorum & omnibus permisum non prohibebit, consi. 119.n.16
 testandi libertas competit hominibus de iure gentium & naturali, ibidem nu. 22.23
 testandi ius antiquissimum est & omnium fere gentium, ibidem nu. 59
 testandi scriptis modus valde periculosis est, consi. 209. nu. 69. tandemque deficere vnum conditum per solemnem doctorem, 71. eiusi, formam describit Rol. à Valle. 72
 testandi facultas in totum tolli non potest, sed restringitur, consilio 227.nu.56.
 testari qui non potest, vt pupillus & furiosus propriè dicatur interclusus, vel pro tali sit reputandus, aut secundum communem vnam loquendi.
 testari permissionem fuerat ante a secundum legem Mosaicam, & veteris testamenti cum solemnitate iuris gentium, consilio 119.nu.58
 testari quis non potest de alienis, consi. 199. nu.94. consilio 148.nu.54
 testator presumitur voluisse facere legatum validum, consilio 112.nu.49
 testator non presumitur disposuisse, quod in specie non potuerit, nec lex id presumit, consi. 116.n.6
 testatoris dispositio facta in uno casu favore pia cause extendetur ad alium, consi. 117.n.16. fallit vocata pia causa limitata ad certum casum. 69
 testator vocans quem mortuus aliquid, multo fortius eis non natus, ibidem nu. 19. sed auctor contra. 71
 testatoris mens magis attendi debet quam verba, & verba intentionis deserire debet, etiam si verba offendamus. testator potest heredem priuare & in alium transferre, si contrauenerit, consi. 141.nu.9
 testator presumitur minus voluisse, & auare heredem, quodam